АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.04.2015 г.                                  № 170
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского района
от 07.05.2014 г. №161 «Об утверждении
муниципальной программы «Пожарная безопасность
в Сусуманском районе  на 2014-2015 годы»

	В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. № 40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования«Сусуманский район», рассмотрев ходатайство комитета по образованию, администрация Сусуманского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 07.05.2014 г. №161 «Об утверждении  муниципальной программы «Пожарная безопасность в Сусуманском районе  на 2014-2015 годы»:
1.1.Раздел 4. Пункты 1-8 «Перечень мероприятий  муниципальной программы «Пожарная безопасность»  на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
(получатель
денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах

	Всего
	2014г.
	2015г.

	1.
	Проведение проверок исправности и ремонт систем противопожарного водоснабжения. Приобретение и обслуживание гидрантов, замена пожарных шкафов.
	2014-2015 годы
	Комитет по образованию
	217,8
	105,6
	112,2

	2.
	Обслуживание АПС
	2014-2015 годы

	1200,4
	604,6
	595,8

	3.
	Обслуживание  систем дублирования сигнала о срабатывании АПС  на пульт пожарной охраны без персональных устройств
	2014-2015 годы

	983,3
	373,7
	609,6

	4.
	Приобретение огнетушителей
	2014 год

	4,7
		4,7
	0

	5.
	Обработка сгораемых конструкций огнезащитным составом
	2014-2015 годы

	213,3
	112,6
	100,7

	6.
	Проведение замеров сопротивления изоляции и ревизии электросетей
	2014-2015 годы

	665,9
	215,1
	450,8

	7.
	Обучение сотрудников, ответственных за пожарную безопасность

2015 год

0,00

0,00

0,00

	8.
	Установка систем дублирования сигнала о срабатывании АПС  на пульт пожарной охраны без персональных устройств

2014 год

350,0

350,0

   0

	[bookmark: _GoBack]

	Итого по комитету по образованию:
	3635,4
	1766,3
	1869,1

1.2. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по Программе:
	5510,4
	2505,3
	3005,1

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  01.03.2015 г.

Глава Сусуманского района                                                                                     А.М. Куршев